
    

NISSAN NORDIC EUROPE OY 

Keilasatama 5 
02150 Espoo 

Finland 
 

P.O. Box 45 
FI-02151 Espoo 

Finland 

2010-02-02 
„NISSAN“ IR TOLIAU LIEKA DIDŽIAUSIA AUTOMOBILIŲ 
GAMINTOJA DIDŽIOJOJE BRITANIJOJE 

 
Sanderlende veikianti „Nissan“ gamykla praėjusiais metais pagamino trečdalį naujų modelių 
Didžiojoje Britanijoje ir buvo pripažinta didžiausia Didžiosios Britanijos automobilių 
gamintoja dvyliktus metus iš eilės. Gamykla gamina populiariausią iki šiol „Nissan“ 
automobilį Europoje – „Nissan QASHQAI“, o rudenį ji pradės gaminti naujausią „Nissan“ 
crossover tipo automobilį „Nissan JUKE“.  
 
Remiantis Automobilių gamintojų ir pardavėjų organizacijos (AGPO) paskelbtais praėjusių metų duomenimis, 
Sanderlende pagamintų automobilių skaičius (338 150 vnt.) sudarė daugiau nei trečdalį iš 999 460 
Didžiojoje Britanijoje pagamintų lengvųjų automobilių. Daugiausia gamykloje pagaminta „Qashqai“ 
automobilių – beveik 200 000 vnt. Šiais metais ekonominės krizės sąlygomis taip pat gerai pasirodė ir kiti du 
gamykloje gaminami modeliai „Micra“ ir „Note“. Šių abiejų automobilių gamyba išaugo siekiant patenkinti 
padidėjusią paklausą Europoje ėmus taikyti automobilių utilizavimo programas, įskaitant Didžiojoje 
Britanijoje vis dar vykdomą kampaniją. 
 
Vyriausiojo viceprezidento, atsakingo už „Nissan“ gamybą Europoje, Trevoro Manno komentaras: „2010-ieji 
bus dar vieneri sunkūs metai automobilių gamintojams. Pramonės sektoriuje pranašaujamas „atšalimas“ – 
paklausos sumažėjimas. Tačiau Sanderlendo gamykla įdėjo daug pastangų, kad galėtų tiekti tinkamus 
modelius rinkai, ir tai yra mūsų privalumas.” 
 
Nuo pirmojo „Qashqai“ pasirodymo 2007 m. Sanderlende jau pagaminta gerokai daugiau nei 500 000 šių 
automobilių. „Qashqai“ modelis sukurtas „Nissan Design Europe“ studijoje Londone ir skirtas europiečiams. O 
sausį jis buvo trečias pagal populiarumą Lietuvoje. 
 
„Nissan“ tikisi, jog šis kompaktiškas, crossover tipo, modelis išliks toks pat populiarus. Pagyvėjimo laukiama 
pavasarį, kai pasirodys ženkliai atnaujinta šio modelio versija. Iš atnaujinto modelio patobulinimų minėtinas 
naujas priekinės dalies dizainas ir aplinką tausojantis „Pure Drive“ dyzelinis variklis, išskiriantis tik 129 g/km 
CO2. 
 
2010 m. rugpjūčio mėn. Sanderlende bus pradėtas gaminti visiškai naujas crossover tipo modelis „Juke“, 
sukurtas kaip alternatyva europietiškiems mažiems hečbekams. „Juke“ prekybos salonuose pasirodys rudenį. 
 
FAKTAI APIE SANDERLENDO GAMYKLĄ  
• Įkurta 1984 m.  
• Investuota apie 2,44 mlrd. svarų sterlingų.  
• Gamykloje dirba apie 4000 darbuotojų. 
• Nuo 1986 m. gamykloje pagaminta iš viso 5,6 mln. automobilių. 
• Apie 80 proc. gaminių eksportuojama į 45 pasaulio šalių rinkas. 
• 2009 m. gamybos apimtis: „Qashqai“ (įsk. „Qashqai +2“) – 198 841 vnt.; „Note“ – 50 880 vnt.; „Micra“ – 
88 429 vnt. 

 
 
Kontaktiniai duomenys: 
Henri Daum, Marketing Manager, Nissan Nordic Europe Oy 
Tel: +372 53435754, E-post: hdaum@nissan-europe.com 
 
Nissan Europoje 
Nissan koncerno Europiniame padalinyje, dizaino, tyrimų ir gamybos, logistikos, pardavimų ir marketingo 
centruose dirba apie 12 400 darbuotojų. 2008 finansiniais metais Nissan pardavė 530 000 automobių 
keturiasdešimtyje rinkų Vakarų ir Rytų Europoje, įskaitant ir Rusiją, iš jų 450 000 buvo pagaminti Ispanijos ir 
Didžiosios Britanijos gamyklose.  
Daugiau informacijos rasite adresu www.nissaneurope-newsbureau.com 
 
Nissan Nordic Europe Oy  
Nissan Nordic Europe Oy yra Nissan importo ir marketingo padalinys veikiantis Suomijoje, Švedijoje, 
Norvegijoje, Danijoje, Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje. Kompanijoje dirba apie 180 darbuotojų, o būstinė 
įsikūrusi Suomijoje. 


